

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/36469,Naruszyli-polskie-przepisy.html>
08.07.2024, 18:23

Naruszyli polskie przepisy

Joanna Konieczniak
05.02.2020

Tylko wczoraj funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali i ujawnili łącznie 16 cudzoziemców, którzy nie respektowali polskich przepisów.

W trakcie przeprowadzonych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej kontroli legalności pobytu funkcjonariusze z PSG we Wrocławiu-Strachowicach zatrzymali 3 obywateli Gruzji oraz obywatela Ukrainy.

Dwóch obywateli Gruzji nie opuściło terytorium Schengen po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu pobytu. Jeden z nich przekroczył wymagany czas pobytu o 85 dni, natomiast drugi o 342 dni. Mężczyźni otrzymali decyzje, na podstawie których wyjadą z Polski. Natomiast trzeci z zatrzymanych Gruzinów poszukiwany był czerwoną notą Interpolu za usiłowanie zabójstwa na terytorium Rosji. Funkcjonariusze SG z Wrocławia zatrzymali również 38-letniego obywatela Ukrainy, który nie miał przy sobie żadnych dokumentów. Cudzoziemiec twierdził, że jego paszport biometryczny został mu skradziony na dworcu we Wrocławiu. Po dokonaniu sprawdzeń funkcjonariusze stwierdzili, że mężczyzna w Polsce przebywa wbrew przepisom i zobowiązali go do wyjazdu na Ukrainę. Do Polskę nie wjedzie przez 18 miesięcy.

Natomiast funkcjonariusze z Placówki SG w Poznaniu - Ławicy wydali 3 decyzje zobowiązujące cudzoziemców, którzy nielegalnie przebywali w Polsce. Wśród nich znalazło się 2 obywateli Ukrainy oraz 1 obywatel Turcji.

Trzech obywateli Syrii, wobec których funkcjonariusze z PSG w Zielonej-Górze przeprowadzili czynności kontrolne również przebywało w Polsce bez ważnej wizy lub innego dokumentu uprawniającego ich do wjazdu pobytu w naszym kraju. Mężczyźni w wieku 23-33 lat ukarani zostali mandatami karnymi za przekroczenie granicy z Polski do Niemiec wbrew przepisom oraz pouczono ich o obowiązku natychmiastowego powrotu na terytorium Niemiec.

Kolejnego obywatela Ukrainy, który przedłużył swój pobyt w Polsce ponad 90 dni zatrzymali funkcjonariusze SG z Gorzowa Wielkopolskiego. Cudzoziemiec został już zobowiązany do wyjazdu z Polski. Otrzymał również 6 miesięczny zakaz ponownego wjazdu do Polski oraz innych krajów strefy Schengen.

Również funkcjonariusze z PSG w Zgorzelcu ujawnili dwóch obywateli Ukrainy, którzy

pracowali w Polsce nielegalnie. Cudzoziemcy w wieku 29 i 50 lat w Bolesławcu wycinali krzewy i porządkowali rejon wału kolejowego. Obywatele Ukrainy nie posiadali jednak żadnych dokumentów zezwalających na podjęcie pracy na terytorium Polski. Komendant PSG w Zgorzelcu wszczął postępowanie, które skutkować będzie wydaniem cudzoziemcom decyzji, na podstawie których będą musieli wyjechać z Polski. Pracodawca, który powierzył im wykonywanie pracy również pociągnięty zostanie do odpowiedzialności.

Natomiast funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali wczoraj dwóch obywateli Ukrainy, którzy jechali kradzionym Mercedesem E220 wartym 200 tys. złotych oraz obywatela Wietnamu, który w trakcie kontroli posłużył się dokumentami należącymi do innego obywatela Wietnamu.